\documentclass[a4paper,fontsize=13pt,utf8,titlepage=true,toc=bibliography,captions=tableheading,DIV=12,BCOR=1cm]{scrreprt} %Dokumentenklasse
%\usepackage[a4paper,includeheadfoot,top=10mm,bottom=10mm,right=20mm,left=20mm]{geometry}                   % Seitengeometrie
%\usepackage[a4paper,top=21.2mm,bottom=42.4mm,right=29.6mm,left=17.8mm]{geometry} %Seitengeometrie mit goldenem Schnitt
\pdfcompresslevel=9
\usepackage[utf8]{inputenc}       % Eingabekodierung UTF-8
\usepackage[T1]{fontenc}          % Schriftkodierung
\usepackage{tipa}                 % Phonetische Symbole (z.B. %textbeta)
\usepackage{libertine}            % Schriftarten 'Linux Libertine' und 'Linux Biolinum'
\usepackage[ngerman]{babel}       % Neue Deutsche Rechtschreibung/Silbentrennung
\usepackage{setspace}             % Paket für das Setzen des Zeilenabstandes
\onehalfspacing
\usepackage{acronym}              % Abkürzungen und Abkürzungsverzeichnis
\usepackage[alsoload=synchem,locale=DE,loctolang={DE:ngerman},obeyall=true,decimalsymbol={{{,}}},tophrase={{ bis }}]{siunitx}   % SI-Einheiten
\newunit{\bp}{bp}                 % Definition eigener Einheiten: Basenpaare
\newunit{\kb}{kb}                 % Definition eigener Einheiten: Kilo-Basenpaare
\newunit{\Unit}{U}                % Definition eigener Einheiten: Unit
\newunit{\rpm}{rpm}               % Definition eigener Einheiten: Umdrehungen/Minute
\newunit{\g}{x g}                 % Definition eigener Einheiten: relative Erdbeschleunigung
\newunit{\psi}{psi}               % Definition eigener Einheiten: Pounds per inch
\newunit{\CV}{CV}

%\usepackage{amsmath,amsfonts}
%\usepackage{amsmath}
\usepackage{tabularx}                               % Tabellen mit fester Breite
\usepackage{longtable}
\usepackage{booktabs}                               % 'Hübsche' Tabellen ohne vertikale Linien
\usepackage{multirow}                               % Mehrzeilige Tabellen
\usepackage{graphicx}                               % Grafikerweiterung
\usepackage[caption=false]{subfig}                  % Unterabbildungen
\usepackage[version=3]{mhchem}                      % Darstellung chemischer Summenformeln
\usepackage{natbib}                                 % Naturwissenschaftliche Zitierungsstile
%\usepackage[format=hang]{caption}[2008/08/24]       % Formatierung von Bildunter-/Tabellenüberschriften
\usepackage[format=plain,small]{caption}[2008/08/24]
\usepackage[fixlanguage]{babelbib}                  % Sprachanpassung für Literaturverzeichnis
\selectbiblanguage{ngerman}                         % s.o.
\usepackage{hyperref}                               % PDF-Eigenschaften (s.u.)
\hypersetup{
    unicode=true,          % non-Latin characters in Acrobat’s bookmarks
    pdftoolbar=true,        % show Acrobat’s toolbar?
    pdfmenubar=true,        % show Acrobat’s menu?
    pdffitwindow=false,     % window fit to page when opened
    pdfstartview={FitH},    % fits the width of the page to the window
    pdftitle={Bachelorarbeit},    % title
    pdfauthor={Alexander Ralph Michael Minges},     % author
    pdfsubject={Bachelorarbeit},   % subject of the document
    pdfcreator={Alexander Ralph Michael Minges},   % creator of the document
    pdfkeywords={Bachelorarbeit, RTE1, Ethylen, Arabidopsis thaliana}, % list of keywords
    pdfnewwindow=true,      % links in new window
    colorlinks=true,       % false: boxed links; true: colored links
    linkcolor=black,          % color of internal links
    citecolor=black,        % color of links to bibliography
    filecolor=black,      % color of file links
    urlcolor=black           % color of external links
}

%opening
\titlehead{\centering \includegraphics[keepaspectratio=true,width=0.4\textwidth]{./img/hhulogo.png}}
\subject{Biochemie der Pflanzen\\Abteilung für biochemische Pflanzenphysiologie}
\title{Bachelorarbeit}
\subtitle{Molekulare Charakterisierung von \acs{RTE1} aus \acl{A. thaliana}}
\author{Alexander Ralph Michael Minges}

\begin{document}

\begin{titlepage}
 \begin{center}
  \large
  \vspace*{\fill}
   \includegraphics[keepaspectratio=true,width=0.4\textwidth]{./img/hhulogo.png}\\
   Institut für Biochemie der Pflanzen\\ Abteilung für biochemische Pflanzenphysiologie
  \vfill
   \Huge
    \textsf{\textbf{Bachelorarbeit}}

   \large
    \textsf{\textbf{Molekulare Charakterisierung von \acs{RTE1} aus \acl{A. thaliana}}}
  \vfill
   Zur Erlangung des Bachelorgrades\\ (Bachelor of Science - Biochemistry)
  \vfill
   vorgelegt von \\ \textbf{Alexander Ralph Michael Minges \\ (1804535)}
  \vfill
   im September 2010
  \vfill \begin{description}
          \item[Erstprüfer:]{Univ. Prof. Dr. G. Groth\\ Institut für Biochemie der Pflanzen \\ Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf}
          \item[Zweitprüfer:]{Univ. Prof. Dr. L. Schmitt\\ Institut für Biochemie \\ Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf}
          \end{description}
 \end{center}
\end{titlepage}

%\maketitle
\tableofcontents
\clearpage

\include{./inc/zusammenfassung}

\include{./inc/einleitung}

\include{./inc/material}

\include{./inc/ergebnisse}

\include{./inc/diskussion}

\listoffigures
\addcontentsline{toc}{chapter}{Abbildungsverzeichnis}

\listoftables
\addcontentsline{toc}{chapter}{Tabellenverzeichnis}

% \nocite{dong_plasmapper:web_2004}
\nocite{voet-van-vormizeele_mutants_2008}
\nocite{resnick_reversion-to-ethylene_2006}
\nocite{duncan_heme-binding_1999}
\nocite{vincent_protein_1985}
\bibliographystyle{natdin}
\bibliography{/home/alex/Dokumente/Bibliothek}

\include{./inc/abkuerzungen}

\include{./inc/anhang}

\end{document}